
 
 
 
 
 
 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่ 038/2565 

เรื่อง แต่งตั้งกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (ก.บ.ม.)  
(แทนผู้ที่พ้นจากตำแหน่ง และแทนตำแหน่งที่ว่างลง) 

--------------------------------------- 
 

 อนุสนธิคำสั่งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัย
นครพนม ที่ 042/2564 ลงวันที่ 3 กันยายน พ.ศ. 2564 ได้แต่งตั้ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรศักดิ์ ยตะโคตร 
คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ และผู ้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กัญลยา  มิขะมา ผู ้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา                        
เป ็นกรรมการบร ิหารงานบุคคลประจำมหาว ิทยาล ัยนครพนม ประเภทผู ้แทนผู ้บร ิหาร ทั ้งนี้  เน ื ่องจาก                   
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรศักดิ์ ยตะโคตร ได้ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ครบวาระ 4 ปี เมื่อวันที่ 15 
กรกฎาคม พ.ศ. 2565 จึงมีผลทำให้ต้องพ้นจากการเป็นกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม 
ประกอบกับผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กัญลยา มิขะมา ได้ขอลาออกจากการเป็นกรรมการบริหารงานบุคคลประจำ
มหาวิทยาลัยนครพนม ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 7 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 จึงมีผลทำให้ตำแหน่งกรรมการบริหารงานบุคคล
ประจำมหาวิทยาลัยนครพนม ที่มาจากผู้แทนผู้บริหารว่างลง 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘ 
ข้อ 6 (4) ข้อ 7 (3) และข้อ 8 วรรคสอง แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยคณะกรรมการบริหารงานบุคคล
ประจำมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2558 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั ้งที่ 
10/2565 เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม พ.ศ. 2565 จึงแต่งตั้งผู้ที่มีรายนามดังต่อไปนี้ เป็นกรรมการบริหารงานบุคคล
ประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (ก.บ.ม.) ประเภทผู้แทนผู้บริหาร แทนผู้ที่พ้นจากตำแหน่ง และแทนตำแหน่งที่ว่างลง 
ประกอบด้วย 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ขจิต  ณ กาฬสินธุ์      
คณบดีคณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยีสารสนเทศ    

2. นายชัยกร  บางศิริ          
คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่  21 สิงหาคม พ.ศ. 2565 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


